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[Dyremose] 

dringsforslag. Det drejede sig om § 1, pkt. 5, 
om orientering til datterselskaber. Dér frem- 
gik det ifølge ministeren, at der var uklarhed 
om bestemmelsens rækkevidde, og at han 
derfor ville være parat til at klargøre bestem- 
melsen på dette punkt, således at det tydeli- 
gere fremgår, at informationspligten for et 
moderselskab kun omfatter datterselskaber, 
som er registreret her i landet. Når lovforsla- 
get er uklart, hr. minister, når der stilles 7 
ændringsforslag, og når ministeren har været 
opmærksom på, at det er uklart, hvorfor er 
der så ikke kommet et 8. ændringsforslag, 
som retter op på denne uklarhed? 

Fru Lone Dybkjærs redegørelse for de for- 
skellige forslag om valgmetode forstod jeg 
godt, men fru Lone Dybkjær sagde, at det 
var bare ét af tilfældene, hvor der ikke var 
denne mindretalsbeskyttelse, og at det kunne 
gå helt op på 40 pet. plus 1. Ja men fru Lone 
Dybkjær, det er det mest almindelige. Det vil 
netop blive sådan i langt de fleste bestyrelser 
i fremtiden, at der vil være 3 medarbejderre- 
præsentanter, og i disse mange tilfælde, som 
vi vil se rundt omkring i virksomhederne, 
skal man altså op på de 40 pet. plus 1 for at 
få en repræsentation, og det vil altså typisk 
være noget, der går ud over funktionærerne i 
virksomhederne, fordi de er den mindste ar- 
bejdsgruppe. 

Det kan glæde mig, at CD og kristeligt 
folkeparti ikke kan medvirke til lovforslaget, 
men jeg må beklage, at CD og kristeligt fol- 
keparti ikke gjorde dette til forligsstof og 
dermed forhindrede, at man gennemførte 
denne lovgivning med disse meget ubehageli- 
ge konsekvenser for erhvervslivet. Man aner- 
kender her og nu, at det lovforslag, som man 
er imod, og som man sandsynligvis kunne 
have standset, bliver gennemført. 

Maisted (FP): 
Jeg skal lige sige til hr. Kurt Hansen, at 

dette her selvfølgelig er begyndelsen på ØD; 
jeg er overbevist om, at når LO og socialde- 
mokratiet kan sætte 80 pet. af en aktiepost 
ud af spillet i en virksomhed, vil de også be- 
nytte sig af denne mulighed, når de får mag- 
ten til det. 

Endelig er det jo klart, at det er bestyrel- 
sen, der bestemmer direktionen og dermed 
også får retten til at lede og fordele arbejdet 
ad den vej. 

Det er jo ikke engang nødvendigt at besid- 
de 20 pet. af aktieposterne, det kan være om- 
kring 10 pet. af aktieposterne, der kan give 
dette flertal i bestyrelserne. Derfor er der 
altså rig mulighed for ad den vej at få op- 
fyldt det så længe nærede ønske om ØD. 

Jeg vil også godt sige til ministeren, at vi 
selvfølgelig ikke har tilsluttet os disse æn- 
dringsforslag, men vi stemmer da for samtli- 
ge ændringsforslag; det er næsten ligegyldigt, 
hvilke ændringsforslag der var stillet til den- 
ne lovgivning, så havde vi nok også måttet 
stemme for dem. 

Lilli Gyldenkilde (SF): 
Jeg skal ikke forlænge debatten meget me- 

re, men jeg får dog lyst til at sige til hr. Dy- 
remose, at hans fantastiske omsorg for, at 
mindretalsrepræsentanter skal kunne komme 
ind her, virker lidt ejendommelig, når man 
tænker på, at hr. Dyremose egentlig overho- 
vedet ikke ønsker, at der skal nogen repræ- 
sentanter ind. 

Janne Normann (RV): 
Jeg vil bare lige sige til hr. Askjær Jørgen- 

sen, at det er da en underlig mistænksomhed, 
der ligger bag den tankegang, at man ikke 
kan tro, det vil gavne erhvervslivet med øget 
åbenhed. Det siger sig selv, at øget åbenhed 
vil gavne overalt i de for langt, langt største- 
partens vedkommende hæderlige og solide 
erhvervsvirksomheder, vi har. Det er synd, at 
fremskridtspartiet har den mistænksomhed 
og tror, det er en fordel at leve i det skjulte. 
Det er for mig at se kun de fordægtige, det 
kan være en fordel for. Vi har i øvrigt hørt 
de samme trusler tidligere fra reaktionær si- 
de: hver gang man har talt om øget medar- 
bejderindflydelse, er der blevet malet en vis 
mand på væggen, og der er ikke de ulykker, 
der ikke ville ramle ind over landet, hvis dis- 
se forslag blev gennemført, men det, vi gen- 
nemførte i 1973, har jo faktisk vist sig at fun- 
gere meget udmærket. 

Jeg tror nok, at hr. Askjær Jørgensen har 
mere forstand på salami, end jeg har, men til 
hans pølsesnak vil jeg så bare lige sige: spis 
brød til! 

Lone Dybkjær (RV): 
Hr. Dyremose fortolkede mine udtalelser i 

retning af, at jeg skulle have sagt, at ét af 


